MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CÂMPUS PANAMBI

_______________________________________________________________________________________________

Rua Erechim, 860 – 98280-000 – Planalto– Panambi – RS
Fone/FAX: (55) 3376 8800

E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

 TERMO ADITIVO DE PRAZO

Processo nº: 23240.003818/2021-90

Contrato nº: 16/2021

Fornecedor: JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇÕES

CNPJ nº: 36.957.673/0001-81

Termo Aditivo nº: 02/2022

Pelo presente o INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS PANAMBI e a empresa

JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇÕES, já qualificados no CONTRATO nº 16/2021 -

assinado em 01/12/2021, tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica especializada para

execução de reformas do Plano de Prevenção Contra Incêndios - PPCI nas edificações do Instituto

Federal Farroupilha Campus Panambi., vem por meio de seus representantes legais, ao final

assinados, aditá-lo com base no contido no Processo nº 36.957.673/0001-81 e de acordo com o

que prescreve o §1º, do artigo 65 da Lei nº 8.666/93 e alterações determinadas em legislação

posterior.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O prazo de vigência da execução do presente Contrato será acrescido de 90 dias,

resultando término de vigência 06/08/2022; assim, o prazo de vigência do contrato, com o

acréscimo, será 06/02/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA

As partes ratificam as demais disposições do Contrato nº 16/2021 naquilo que não colidir

com o presente instrumento.

mailto:gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CÂMPUS PANAMBI

_______________________________________________________________________________________________

Rua Erechim, 860 – 98280-000 – Planalto– Panambi – RS
Fone/FAX: (55) 3376 8800

E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

E, para constar, lavrou-se o presente Termo Aditivo que, lido e acho conforme, vai assinado pelas

partes contratantes, na presença das testemunhas abaixo, firmadas, maiores e capazes.

Panambi, 06 de maio de 2022.

PELA CONTRATANTE
(Assinatura e Carimbo)

Ordenador de Despesas
Nome: Jorge Alberto Lago Fonseca
SIAPE: 2.880.994
Portaria nº 324/2021

PELA CONTRATADA
(Assinatura e Carimbo da Empresa)

Nome: Juliano Diniz Campos
CPF: 008.933.530-94
Razão Social:  Juliano Diniz Campos
Construções
CNPJ Nº: 36.957.673/0001-81

Testemunha 1

Assinatura

CPF:______________________________

Testemunha 2

Assinatura

CPF:__________________________

mailto:gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

		2022-05-11T10:39:26-0300
	JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES:36957673000181

		2022-05-18T12:19:20-0300

		2022-05-18T13:38:13-0300

		2022-05-18T14:23:51-0300